ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От « 22 » ноября 2010   № 115

О бюджете муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2011 год
Рассмотрев представленный Главой Саровского сельского поселения проект бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2011 год и руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Саровское сельское поселение»

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять проект бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2011 год в первом чтении и направить его для рассмотрения во втором чтении, утвердив при этом общую сумму доходов в сумме 8633,1 тыс. рублей и расходов в сумме 8633,1 тыс. рублей, согласно приложениям.
Глава поселения

    В.Н.Викторов

 Приложение 1 к решению Совета от 22.11.2010 № 115
Поступление доходов по основным источникам в бюджет
 МО "Саровское сельское поселение" на 2011 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходного источника
	Сумма

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	382,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	245

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	245

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской Федерации
	245

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1,7

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,7

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	48

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	9

	000 1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	39

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	39

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6

	901 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	6

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	82

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе:
	82

	905 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	15

	901 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	67

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8250,4

	901 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	8250,4

	901 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации  бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7268,7

	901 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	7268,7

	000 2 02 00000 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	981,7

	901 2 02 04012 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты  на  дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ за счет средств областного бюджета
	303

	901 2 02 04012 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты  на  дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ за счет средств местного бюджета
	221,7

	909 2 02 04012 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты  на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта за счет средств субсидии
	368

	909 2 02 04012 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты  на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) за счет средств субсидии
	89

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	8633,1

	Приложение 2

	к решению Совета

	№ 115 от " 22 "  ноября 2010 г.

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

	МО «Саровское сельское поселение»  на 2011 год

	тыс.руб.

	Наименование
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	    8633,1

	1. Администрация Саровского сельского поселения
	901

	5174,1

	Общегосударственные вопросы

	0100

	3688

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

	0102

	637

	Глава муниципального образования

	0102
	002 03 00
	000
	637

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0102
	002 03 00
	500
	637

	Функционирование правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	2902

	Центральный аппарат

	0104
	002 04 00
	000
	2902

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	002 04 00
	500
	2883

	Расходы на опубликование нормативно-правовых актов

	0104
	002 04 01
	500
	19

	Резервные фонды

	0111

	90

	Резервные фонды

	0111
	070 00 00
	000
	90

	Резервные фонды местных администраций

	0111
	070 05 00
	013
	90

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	        59

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0113
	092 00 00
	000
	38

	Выполнение других обязательств государства

	0113
	092 03 00
	000
	38

	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа, в пределах Российской Федерации, к месту использования отпуска и обратно

	0113
	092 03 02
	500
	26

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области» за 2010г.

	0113
	092 03 11
	500
	7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0113

	21

	Обеспечение пожарной безопасности

	0113

	21

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	1378,1

	Коммунальное хозяйство

	0502

	100,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	361 05 00
	000
	100,0

	Расходы на ремонт муниципальных объектов

	0502
	361 05 02
	500
	100,0

	Благоустройство

	0503

	1278,1

	Уличное освещение

	0503
	600 01 00
	000
	364

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 01 00
	500
	364

	Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ за счет средств местного бюджета

	0503
	600 02 01
	000
	153,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 02 01
	500
	153,4

	Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ за счет средств субсидий из областного бюджета

	0503
	600 02 51
	500
	303

	Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ за счет прочих межбюджетных трансфертов

	0503
	600 02 52
	500
	221,7

	Расходы на организацию и содержание мест захоронения

	0503
	600 04 00
	000
	20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 04 00
	500
	20,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0503
	600 05 00
	000
	196

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	 600 05 00
	500
	196

	Расходы на уборку несанкционированных свалок

	0503
	600 05 01
	000
	       20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 05 01
	500
	20,0

	Образование

	0700

	35,0

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	35,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	0707
	431 00 00
	000
	35,0

	Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи

	0707
	431 01 00
	000
	35,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0707
	431 01 00
	500
	35,0

	Физическая культура и спорт

	1100

	73,0

	Другие вопросы в области культуры и спорта

	1105

	73,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	1105
	512  00 00
	000
	73,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	1105
	512 97 00
	000
	73,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	1105
	512 97 00
	500
	        73,0

	2. МУ «Саровский СКДЦ»
	909

	3459,0

	Культура и кинематография

	0800

	3091,0

	Культура

	0801
	440 00 00
	000
	2346

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	440 99 00
	000
	2346

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	440 99 00
	001
	2257

	Расходы на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат за счет средств субсидии из областного бюджета

	0801
	440 9953
	001
	89

	Расходы на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта за счет средств субсидии из областного бюджета

	1101
	512 97 51
	013
	368

	Библиотеки

	0801
	442 00 00
	000
	745

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	442 99 00
	000
	745

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	442 99 00
	001
	745